



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Com fundamento no art. 38, VII, da Lei Federal nº 8.666/1993 c/c art. 9º, IX, do Decreto Federal nº 3.555/2000 e art.4º, VI do Decreto Municipal nº 49.191/2005, e conforme consta do Processo Licitatório nº 032/2014, **HOMOLOGO** o procedimento licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico SRP Nº 051/2014, para o Registro de Preço em Ata destinado a contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de material de higiene e limpeza, por um período de 12 (doze) meses, dispondo o Edital e anexos de todas as especificações técnicas, visando atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Belém, suas Secretarias Municipais e demais órgãos componentes da Administração Municipal, no **valor global alcançado de R\$ 1.754.282,36 (um milhão, setecentos e cinquenta e quatro mil, duzentos e oitenta e dois reais e trinta e seis centavos)**, em favor das empresas:

04.684.097/0001-50 - MAURO S RAMOS - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11 CESTO LIXO	UNIDADE	2597	R\$ 5,0700	R\$ 13.166,7900
Marca: PLASMIL Fabricante: PLASMIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cesto de lixo, polipropileno, diversas cores, 13 litros.				
35 MÁSCARA DESCARTÁVEL	CAIXA 50,00 UN	2299	R\$ 5,8500	R\$ 13.449,1500
USO GERAL Marca: TALGE Fabricante: TALGE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máscara descartável, material TNT, com elástico, branca, caixa com 50 unidades.				
39 PÁ COLETORA LIXO	UNIDADE	1061	R\$ 1,6300	R\$ 1.729,4300
Marca: SUL Fabricante: SUL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pá de lixo cabo curto, plástica, diversas cores				
Total do Fornecedor:				R\$ 28.345,3700

07.241.626/0001-39 - COMERCIAL AVANT COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E SERV

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1 ÁGUA SANITÁRIA	GARRAFA 5,00 L	10933	R\$ 5,5500	R\$ 60.678,1500
Marca: LIMPA Fabricante: LIMPA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ÁGUA SANITÁRIA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 5 (CINCO) LITROS. SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO OU CÁLCIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0%P/P A 2,5%P/P. COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE, INDICAÇÃO DE USO E DATA DE FABRICAÇÃO ESTAMPADA NO ROTULO DO PRODUTO. MARCA DE REFERÊNCIA: QBOA, CANDURA, BRILUX OU SIMILAR."				
5 AVENTAL	UNIDADE	4642	R\$ 8,7900	R\$ 40.803,1800
Marca: SKY Fabricante: SKY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AVENTAL, BRANCO, MATERIAL EM PVC FORRADO, COM BOLSO, IMPERMEÁVEL, COM REGULADOR NA ALÇA DO PESCOÇO, TAMANHO 120X60 CM.				
6 DESENGRAXANTE	LITRO	2560	R\$ 2,8700	R\$ 7.347,2000
Marca: LIMPA Fabricante: LIMPA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁCIDO MURIÁTICO, SOLUÇÃO ÁCIDA PARA LIMPEZA À BASE DE ÁCIDO MURIÁTICO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1 (UM) LITRO. APLICAÇÃO: PARA LIMPEZA PESADA DE PISOS CERÂMICOS, FACHADAS, REMOÇÃO DE RESÍDUOS DE ARGAMASSAS, MOFOS, ETC. COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE, INDICAÇÃO DE USO E DATA DE FABRICAÇÃO ESTAMPADA NO ROTULO DO PRODUTO.				
41 PANO LIMPEZA	UNIDADE	5441	R\$ 2,8000	R\$ 15.234,8000



Marca: OFFICE

Fabricante: OFFICE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANO MULTIUSO, COM AGENTE ANTI-BACTERIAS, TAMANHO 33X55CM PACOTES COM 5 UNIDADES, CORES DIVERSAS.

42	PANO LIMPEZA	UNIDADE	11111	R\$ 1,2500	R\$ 13.888,7500
----	--------------	---------	-------	------------	-----------------

Marca: PARAIBA

Fabricante: PARAIBA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANO DE CHÃO, 100% ALGODÃO, ALVEJADO, ALTA ABSORÇÃO MEDINDO NO MÍNIMO 40X70CM.

56	PASTA LIMPEZA	POTE 300,00 G	2221	R\$ 3,8000	R\$ 8.439,8000
----	---------------	---------------	------	------------	----------------

Marca: TROVÃO

Fabricante: TROVÃO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SODA CÁUSTICA. GRANULADA, EMBALAGEM DE 300 G, COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE, INDICAÇÃO DE USO E DATA DE FABRICAÇÃO ESTAMPADA NO ROTULO DO PRODUTO.

57	VASSOURA	UNIDADE	1871	R\$ 5,8000	R\$ 10.851,8000
----	----------	---------	------	------------	-----------------

Marca: ALVORADA

Fabricante: ALVORADA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA TIPO GARI, CERDAS DE PIAÇAÇA, BASE DE MADEIRA, 60 CM, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO PENDURADOS PLÁSTICO.

59	VASSOURA	UNIDADE	6350	R\$ 3,8000	R\$ 24.130,0000
----	----------	---------	------	------------	-----------------

Marca: ALVORADA

Fabricante: ALVORADA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA PIAÇAÇA Nº 02, BASE MADEIRA REVESTIDA COM FOLHA DE FRANDRES, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO.

60	VASSOURA	UNIDADE	6384	R\$ 5,0000	R\$ 31.920,0000
----	----------	---------	------	------------	-----------------

Marca: ALVORADA

Fabricante: ALVORADA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA PIAÇAÇA Nº 05, BASE MADEIRA REVESTIDA COM FOLHA DE FRANDRES, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO.

Total do Fornecedor: R\$ 213.293,6800

07.420.641/0001-44 - JULIANA SALGADO - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
32	LUVA DE PROTECAO - CINTA DE ELEVACAO / SUSPENSAO	UNIDADE	8203	R\$ 1,7900	R\$ 14.683,3700

Marca: SALGADO

Fabricante: SALGADO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE BORRACHA, PARA LIMPEZA (PAR), RESISTENTE, ANTI DERRAPANTE NA FACE EXTERNA, FORRADA, CORES DIVERSAS, TAMANHO G. MARCA DE REFERENCIA: VONDER E MUCAMBO OU SIMILAR

33	LUVA DE PROTECAO - CINTA DE ELEVACAO / SUSPENSAO	UNIDADE	6829	R\$ 1,8400	R\$ 12.565,3600
----	--	---------	------	------------	-----------------

Marca: SALGADO

Fabricante: SALGADO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE BORRACHA, PARA LIMPEZA (PAR), RESISTENTE, ANTI DERRAPANTE NA FACE EXTERNA, FORRADA, CORES DIVERSAS, TAMANHO M. MARCA DE REFERENCIA: VONDER E MUCAMBO OU SIMILAR

34	LUVA DE PROTECAO - CINTA DE ELEVACAO / SUSPENSAO	UNIDADE	5563	R\$ 1,8900	R\$ 10.514,0700
----	--	---------	------	------------	-----------------

Marca: SALGADO

Fabricante: SALGADO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE BORRACHA, PARA LIMPEZA (PAR), RESISTENTE, ANTI DERRAPANTE NA FACE EXTERNA, FORRADA, CORES DIVERSAS, TAMANHO P. MARCA DE REFERENCIA: VONDER E MUCAMBO OU SIMILAR

Total do Fornecedor: R\$ 37.762,8000

09.165.782/0001-93 - ESTRELA DALVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	ÁLCOOL ETÍLICO P/ LIMPEZA DE AMBIENTES	FRASCO 1,00 L	6330	R\$ 3,7200	R\$ 23.547,6000

Marca: SOL

Fabricante: SOL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL 96ºGL. LÍQUIDO, NÃO AROMATIZADO, EMBALAGEM TRANSPARENTE RESISTENTE, COM 1 LITROS. COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE, INDICAÇÃO DE USO E DATA DE FABRICAÇÃO ESTAMPADA NO ROTULO DO PRODUTO. MARCA DE

[Handwritten signature]



REFERENCIA: ZULU, BRILUX E SANTA CRUZ OU SIMILAR.

3	ÁLCOOL ETÍLICO	FRASCO 500,00 ML	4027	R\$ 3,0200	R\$ 12.161,5400
---	----------------	------------------	------	------------	-----------------

Marca: SOL

Fabricante: SOL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL EM GEL, ETÍLICO, 70%, EMBALAGEM TRANSPARENTE RESISTENTE COM 500 ML. COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE, INDICAÇÃO DE USO E DATA DE FABRICAÇÃO ESTAMPADA NO ROTULO DO PRODUTO. MARCA DE REFERENCIA: ZULU, VEJA E BRILUX OU SIMILAR.

19	SUORTE DE DISCO PARA ENCERADEIRA	UNIDADE	139	R\$ 12,3600	R\$ 1.718,0400
----	----------------------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: BETTANIN

Fabricante: BETTANIN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO PRETO, DISCO REMOVEDOR PARA ENCERADEIRA.

50	SACO PLÁSTICO LIXO	PACOTE 10,00 UN	21535	R\$ 0,9900	R\$ 21.319,6500
----	--------------------	-----------------	-------	------------	-----------------

Marca: BRASILEIRINHO

Fabricante: BRASILEIRINHO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA LIXO, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADES, COR PRETA, 50 LITROS, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES. CONFORME NORMAS DA ABNT.

52	SACO PLÁSTICO LIXO	PACOTE 20,00 UN	12448	R\$ 1,0000	R\$ 12.448,0000
----	--------------------	-----------------	-------	------------	-----------------

Marca: BRASILEIRINHO

Fabricante: BRASILEIRINHO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA LIXO, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADES, COR PRETA, 15 LITROS, EMBALAGEM COM 20 UNIDADES. CONFORME NORMAS DA ABNT.

53	SACO PLÁSTICO LIXO	PACOTE 100,00 UN	192	R\$ 32,9800	R\$ 6.332,1600
----	--------------------	------------------	-----	-------------	----------------

Marca: BRASILEIRINHO

Fabricante: BRASILEIRINHO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA LIXO, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADES, COR PRETA, 200 LITROS, DENSIDADE 0,0006 EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. CONFORME NORMAS DA ABNT.

Total do Fornecedor: R\$ 77.526,9900

09.721.163/0001-38 - A S NAGASE & CIA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
31	LIXEIRA	UNIDADE	1595	R\$ 92,3100	R\$ 147.234,4500

Marca: JUNDIAI

Fabricante: JUNDIAI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRA COM PEDAL, MATERIAL PLÁSTICA EM POLIPROPILENO, RETANGULAR, COM PEDAL, DIVERSAS CORES, CAPACIDADE 50 LITROS.

54	SABÃO BARRA	BARRA 1,00 KG	4008	R\$ 2,4800	R\$ 9.939,8400
----	-------------	---------------	------	------------	----------------

Marca: LPB

Fabricante: LPB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABÃO EM BARRA, COMUM, EMBALAGEM DE 1 KG. COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE, INDICAÇÃO DE USO E DATA DE FABRICAÇÃO ESTAMPADA NO ROTULO DO PRODUTO. MARCA DE REFERENCIA: YPÊ, ACE, E ZUPP OU SIMILAR

Total do Fornecedor: R\$ 157.174,2900

11.005.255/0001-63 - LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7	BALDE ARMAZENAMENTO MATERIAL	DE UNIDADE DE	2204	R\$ 3,9000	R\$ 8.595,6000

Marca: PLASTBEL

Fabricante: PLASTBEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALDE, PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA METALCAPACIDADE PARA 20 LITROS, CORES DIVERSAS.

8	BALDE ARMAZENAMENTO MATERIAL	DE UNIDADE DE	1582	R\$ 26,0000	R\$ 41.132,0000
---	------------------------------	---------------	------	-------------	-----------------

Marca: BETTANIN

Fabricante: BETTANIN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALDE OVAL COM ESPREMEDOR DE MOP + MOP ÚMIDO MICROFIBRA, PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE PARA 14 LITROS, E ESFREGÃO COM CABO DE 1,50M, CORES DIVERSAS.

9	CERA	GALÃO	1211	R\$ 21,0000	R\$ 25.431,0000
---	------	-------	------	-------------	-----------------

Marca: OFFICER

Fabricante: OFFICER

[Handwritten signature]



Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CERA LIQUIDA PARA ASSOALHO, INCOLOR COM EMULSÃO PLASTIFICADA, FIXADOR DE BRILHO, PERFUMADA, EMBALAGEM 5 LITROS. COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE, INDICAÇÃO DE USO E DATA DE FABRICAÇÃO ESTAMPADA NO ROTULO DO PRODUTO MARCA DE REFERENCIA: BRYO, BRAVO E POLITRIZ OU SIMILAR.

10 CERA	UNIDADE	1181	R\$ 2,9500	R\$ 3.483,9500
---------	---------	------	------------	----------------

Marca: ZUPP

Fabricante: ZUPP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CERA LIQUIDA, EMBALAGEM 750 ML, IDEAL PARA MADEIRAS E PISOS FRIOS (CERÂMICA, LAJOTA, GRANITO, MÁRMORES OU QUALQUER OUTRO PISO IMPERMEÁVEL), INCOLOR. COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE, INDICAÇÃO DE USO E DATA DE FABRICAÇÃO ESTAMPADA NO ROTULO DO PRODUTO MARCA DE REFERENCIA: BRILHO FÁCIL EPOLIFLOR OU SIMILAR.

13 DETERGENTE	FRASCO 500,00 ML	17095	R\$ 1,0500	R\$ 17.949,7500
---------------	------------------	-------	------------	-----------------

Marca: NUTRILAR

Fabricante: NUTRILAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE LIQUIDO BACTERICIDA, NEUTRO, DIVERSOS AROMAS, EMBALAGEM EM PLÁSTICO RESISTENTE COM 500 ML. COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE, INDICAÇÃO DE USO E DATA DE FABRICAÇÃO ESTAMPADA NO ROTULO DO PRODUTO. MARCA DE REFERENCIA: YPÊ, LIMPOL E ZUPSOL OU SIMILAR.

14 DETERGENTE	EMBALAGEM 5,00 L	1932	R\$ 13,9000	R\$ 26.854,8000
---------------	------------------	------	-------------	-----------------

Marca: OFFICER

Fabricante: OFFICER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE LIQUIDO BACTERICIDA, NEUTRO, DIVERSOS AROMAS, EMBALAGEM EM PLÁSTICO RESISTENTE COM 5 LITROS. COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE, INDICAÇÃO DE USO E DATA DE FABRICAÇÃO ESTAMPADA NO ROTULO DO PRODUTO. MARCA DE REFERENCIA: YPÊ, LIMPOL E ZUPSOL OU SIMILAR

15 DETERGENTE INDUSTRIAL	- EMBALAGEM C/ 300 G	5426	R\$ 1,5000	R\$ 8.139,0000
--------------------------	----------------------	------	------------	----------------

Marca: SANY

Fabricante: SANY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE SAPONÁCEO, EM PÓ, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, COM 300 G. COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE, INDICAÇÃO DE USO E DATA DE FABRICAÇÃO ESTAMPADA NO ROTULO DO PRODUTO. MARCA DE REFERENCIA: BOM BRIL, ASSOLAN, E POLWAX OU SIMILAR

16 DESENTUPIDOR SANITÁRIO	VASO	UNIDADE	1406	R\$ 4,0000	R\$ 5.624,0000
---------------------------	------	---------	------	------------	----------------

Marca: AMAPARA

Fabricante: AMAPARA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESENTUPIDOR DE VASO SANITARIO, TIPO SUGADOR, CABO PLÁSTICO, 13 CM DE DIÂMETRO E 40CM.

17 DESENTUPIDOR PIA	UNIDADE	1570	R\$ 2,4000	R\$ 3.768,0000
---------------------	---------	------	------------	----------------

Marca: AMAPARA

Fabricante: AMAPARA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESENTUPIDOR DE PIA, SANFONADO, DIVERSAS CORES.

18 DESODORIZADOR	FRASCO 400,00 ML	7948	R\$ 4,4000	R\$ 34.971,2000
------------------	------------------	------	------------	-----------------

Marca: ULTRAFRESCH

Fabricante: ULTRAFRESCH

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESODORIZADOR DE AR, EM SPRAY, COM 400 ML, A BASE DE TRIOTILENO GLICOL, ESSÊNCIAS VARIADAS. COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE, INDICAÇÃO DE USO E DATA DE FABRICAÇÃO ESTAMPADA NO ROTULO DO PRODUTO. MARCA DE REFERENCIA: BOM AR, GLADE EBOM BRIL PATO OU SIMILAR.

20 ESCOVA ROUPA	UNIDADE	5245	R\$ 1,2200	R\$ 6.398,9000
-----------------	---------	------	------------	----------------

Marca: LIMPAMANIA

Fabricante: LIMPAMANIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCOVINHA, COM CERDAS (CORES DIVERSAS), BASE PLÁSTICA COM NYLON.

21 ESCOVA ROUPA	UNIDADE	2315	R\$ 2,9000	R\$ 6.713,5000
-----------------	---------	------	------------	----------------

Marca: LIMPAMANIA

Fabricante: LIMPAMANIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCOVA SANITÁRIA, MATERIAL PLÁSTICO, COM SUPORTE

22 ESPANADOR	UNIDADE	1060	R\$ 7,2500	R\$ 7.685,0000
--------------	---------	------	------------	----------------

Marca: IPAFA

Fabricante: IPAFA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPANADOR DE TETO, EM MADEIRA, COM CABO DE 3 METROS.

23 ESPONJA LIMPEZA	PACOTE 3,00 UN	11156	R\$ 0,7400	R\$ 8.255,4400
--------------------	----------------	-------	------------	----------------

Marca: NAFT

Fabricante: NAFT

[Handwritten signature]



Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA, MULTI-USO DUPLA FACE, PACOTE COM 3 UNIDADES. MARCA DE REFERENCIA: TRION, ASSOLAN EZUPP OU SIMILAR

24	ESPONJA LIMPEZA	EMBALAGEM 8,00 UN	6911	R\$ 0,8000	R\$ 5.528,8000
----	-----------------	-------------------	------	------------	----------------

Marca: INOVE

Fabricante: INOVE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA DE AÇO, LÃ DE AÇO, PACOTE 8 UNIDADES CADA, COM PESO LÍQUIDO 60G. MARCA DE REFERENCIA: ASSOLAN E BOM BRIL OU SIMILAR

25	FLANELA	UNIDADE	11904	R\$ 0,7000	R\$ 8.332,8000
----	---------	---------	-------	------------	----------------

Marca: S

Fabricante: S

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FLANELA PARA LIMPEZA, 100% ALGODÃO, COR AMARELA OU SIMILAR, MÉDIA 30X50.

26	BOMBA DE INSETICIDA	UNIDADE	11293	R\$ 3,9000	R\$ 44.042,7000
----	---------------------	---------	-------	------------	-----------------

Marca: DONLINE

Fabricante: DONLINE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSETICIDA, AÉROSSOL, MULTIUSO, EFICAZ CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS, PERNILONGOS, FORMIGAS, BARATAS E MOSQUITO DA DENGUE, EMBALAGEM COM 300ML. COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE, INDICAÇÃO DE USO E DATA DE FABRICAÇÃO ESTAMPADA NO ROTULO DO PRODUTO. MARCA DE REFERENCIA: SBP, RAID E BAYGON OU SIMILAR

27	LIMPADOR BASE ÁCIDA	UNIDADE	2812	R\$ 1,3500	R\$ 3.796,2000
----	---------------------	---------	------	------------	----------------

Marca: FC

Fabricante: FC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIMPA ALUMÍNIO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 ML. COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE, INDICAÇÃO DE USO E DATA DE FABRICAÇÃO ESTAMPADA NO ROTULO DO PRODUTO. MARCA DE REFERENCIA: ZUPP E XTOT OU SIMILAR

28	LIMPADOR BASE ÁCIDA	UNIDADE	5246	R\$ 9,0000	R\$ 47.214,0000
----	---------------------	---------	------	------------	-----------------

Marca: DOM

Fabricante: DOM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIMPADOR INSTANTÂNEO, ESPUMA LIMPADORA EM AEROSOL, IDEAL PARA SER USADA EM QUALQUER SUPERFÍCIE LAVÁVEL COMO: PAREDES, PORTAS E ARMÁRIOS COM TINTA À BASE DE ÓLEO OU LÁTEX, GESSO, PAPEL DE PAREDE LAVÁVEL, PLÁSTICO, COURO SINTÉTICO, LAQUEADOS, AZULEJOS, APARELHOS SANITÁRIOS, COM 300ML. COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE, INDICAÇÃO DE USO E DATA DE FABRICAÇÃO ESTAMPADA NO ROTULO DO PRODUTO. MARCA DE REFERENCIA: LEM OU SIMILAR

30	LUSTRADOR MÓVEIS	UNIDADE	3960	R\$ 1,2900	R\$ 5.108,4000
----	------------------	---------	------	------------	----------------

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUSTRA MOVEIS, EMBALAGEM COM 200ML, DIVERSOS AROMAS, APLICAÇÃO EM MOVEIS E SUPERFÍCIES LISAS. COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE, INDICAÇÃO DE USO E DATA DE FABRICAÇÃO ESTAMPADA NO ROTULO DO PRODUTO. MARCA DE REFERENCIA: PEROMA, POLIFLOR E DESTACOU SIMILAR

36	MOP ÚMIDO	UNIDADE	2773	R\$ 5,5500	R\$ 15.390,1500
----	-----------	---------	------	------------	-----------------

Marca: BETANIN

Fabricante: BETANIN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOP REFIL, MOP DE ALGODÃO, IDEAL PARA PISOS E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. MARCA DE REFERENCIA: 3M E ZIGZAG OU SIMILAR.

40	PANO LIMPEZA	UNIDADE	5530	R\$ 1,4500	R\$ 8.018,5000
----	--------------	---------	------	------------	----------------

Marca: ARTEX

Fabricante: ARTEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANO DE LIMPEZA COPA-COZINHA (GUARDANAPO), 100% ALGODÃO, ALTA ABSORÇÃO, RESISTENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70X42 CM

43	PAPEL HIGIÊNICO	FARDO 8,00 RO	6229	R\$ 20,3900	R\$ 127.009,3100
----	-----------------	---------------	------	-------------	------------------

Marca: KLIFOR

Fabricante: KLIFOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL HIGIÊNICO EM ROLO, DE 300 METROS COM 8 CM FOLHA SIMPLES BRANCO, 100% CELULOSE, EMBALAGEM CONTENDO 8 ROLOS. MARCA DE REFERENCIA: PROPAPER E SULLEG OU SIMILAR

44	PAPEL HIGIÊNICO	FARDO 64,00 UN	11052	R\$ 36,0000	R\$ 397.872,0000
----	-----------------	----------------	-------	-------------	------------------

Marca: KLIFOR

Fabricante: KLIFOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL HIGIÊNICO, NA COR BRANCA, TEXTURA MACIA, 100% FIBRAS NATURAIS, PICOTADA, FOLHA ÚNICA, MEDINDO 30MX10CM, EMBALAGEM COM 64 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERA TER BOA VISIBILIDADE PRODUTO. MARCA DE REFERENCIA: NEVE, MILI, E CHARME OU SIMILAR

45	TOALHA DE PAPEL	FARDO 1.000,00 FL	20006	R\$ 5,7900	R\$ 115.834,7400
----	-----------------	-------------------	-------	------------	------------------



Marca: HR

Fabricante: HR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL TOALHA, ABSORVENTE, COR BRANCA, DUAS DOBRAS, EMBALAGEM COM 1000 FOLHAS DE PAPEL INTERFOLHADO, MEDINDO 20X21,5 CM .MARCA DE REFERENCIA: NOBRE, FABCLEAN E RENOVA OU SIMILAR

47	RODO	UNIDADE	3275	R\$ 2,8000	R\$ 9.170,0000
----	------	---------	------	------------	----------------

Marca: AMAPARA

Fabricante: AMAPARA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RODO, BASE PLÁSTICA 40CM COM CABO, DIVERSAS CORES.

48	SABONETE LÍQUIDO	BOMBONA 5,00 L	3354	R\$ 13,0000	R\$ 43.602,0000
----	------------------	----------------	------	-------------	-----------------

Marca: ALLCLEN

Fabricante: ALLCLEN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE LÍQUIDO, EMBALAGEM PLÁSTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 5 (CINCO) LITROS, AROMAS DIVERSOS. COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE, INDICAÇÃO DE USO E DATA DE FABRICAÇÃO ESTAMPADA NO ROTULO DO PRODUTO. MARCA DE REFERENCIA: PETALA, NOBRE CARE ALGAS E CLEAN VALE OU SIMILAR

58	VASSOURA	UNIDADE	4939	R\$ 4,1000	R\$ 20.249,9000
----	----------	---------	------	------------	-----------------

Marca: IPAVA

Fabricante: IPAVA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA TIPO GARI, CERDAS DE PIAÇAÇA, BASE DE MADEIRA, 40 CM, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO PENDURADOS PLÁSTICO.

61	VASSOURA	UNIDADE	4295	R\$ 3,4700	R\$ 14.903,6500
----	----------	---------	------	------------	-----------------

Marca: AMAPARA

Fabricante: AMAPARA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA SINTÉTICA, PELO SINTÉTICO, BASE PLÁSTICA C/ ROSCA 30 CM, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO.

Total do Fornecedor:				R\$	1.071.075,2900
-----------------------------	--	--	--	------------	-----------------------

15.138.569/0001-95 - R. ROMUALDO DA SILVA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12	DESINFETANTE	FRASCO 500,00 ML	14839	R\$ 0,9900	R\$ 14.690,6100

Marca: ORIENTAL

Fabricante: ORIENTAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINFETANTE LÍQUIDO COM 500 ML, EMBALAGEM PLÁSTICA, ACONDICIONADO, PH (100%) 12,5 - 13,5, DENSIDADE 1,035 G/ML, SÓLIDOS TOTAIS 12,5; ASPECTO LÍQUIDO DILUIÇÃO PRONTO PARA USO; SOLUBILIDADE EM MÉDIO AQUOSO. COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE, INDICAÇÃO DE USO E DATA DE FABRICAÇÃO ESTAMPADA NO ROTULO DO PRODUTO. MARCA DE REFERENCIA: PINHO, VEJA, PATO OU SIMILAR.

29	LIMPA-VIDRO	UNIDADE	4734	R\$ 1,6800	R\$ 7.953,1200
----	-------------	---------	------	------------	----------------

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIMPADOR DE VIDRO, E ACRÍLICOS, EMBALAGEM DE 500 ML. COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE, INDICAÇÃO DE USO E DATA DE FABRICAÇÃO ESTAMPADA NO ROTULO DO PRODUTO. MARCA DE REFERENCIA: VEJA, UAU E CRISTAL OU SIMILAR

37	DESINFETANTE	SACHÊ	14443	R\$ 0,8200	R\$ 11.843,2600
----	--------------	-------	-------	------------	-----------------

Marca: ORIENTAL

Fabricante: ORIENTAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTILHA SANITÁRIA, COM 40 GM, COM SUPORTE PLÁSTICO, EM CAIXA INDIVIDUAL, AROMAS DIVERSOS. COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE, INDICAÇÃO DE USO E DATA DE FABRICAÇÃO ESTAMPADA NO ROTULO DO PRODUTO. MARCA DE REFERENCIA: GLADE, DESODORE PATO OU SIMILAR.

38	PÁ COLETORA LIXO	UNIDADE	1607	R\$ 3,7000	R\$ 5.945,9000
----	------------------	---------	------	------------	----------------

Marca: PLASTGRAN

Fabricante: PLASTGRAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÁ DE LIXO CABO LONGO, PLÁSTICA, CABO LONGO (80 CM), DIVERSAS CORES.

46	REMOVEDOR	BOMBONA 5,00 L	839	R\$ 17,7000	R\$ 14.850,3000
----	-----------	----------------	-----	-------------	-----------------

Marca: START

Fabricante: START

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REMOVEDOR CERA, REMOVE SUJEIRA PESADA, GALÃO COM 5 LITROS. COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE, INDICAÇÃO DE USO E DATA DE FABRICAÇÃO ESTAMPADA NO ROTULO DO PRODUTO. MARCA DE REFERENCIA: MÁGICO E REMOWAX OU SIMILAR

49	SACO PLÁSTICO LIXO	PACOTE 5,00 UN	27334	R\$ 0,9000	R\$ 24.600,6000
----	--------------------	----------------	-------	------------	-----------------

Marca: LEVA

LIXO



Fabricante: LEVALIXO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA LIXO, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADES, COR PRETA, 100 LITROS, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES . CONFORME NORMAS DA ABNT.

51	SACO PLÁSTICO LIXO	PACOTE 10,00 UN	23509	R\$ 0,7500	R\$ 17.631,7500
					LIXO

Marca: LEVA

Fabricante: LEVALIXO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA LIXO, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADES, COR PRETA, 30 LITROS , EMBALAGEM COM 10 UNIDADES . CONFORME NORMAS DA ABNT

55	SABÃO PÓ	PACOTE 1,00 KG	22945	R\$ 3,1200	R\$ 71.588,4000
----	----------	----------------	-------	------------	-----------------

Marca: ORIENTAL

Fabricante: ORIENTAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABÃO EM PÓ , EMBALAGEM DE 1KG CAIXA DE PAPELÃO OU SACHE . COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE, INDICAÇÃO DE USO E DATA DE FABRICAÇÃO ESTAMPADA NO ROTULO DO PRODUTO

Total do Fornecedor: R\$ 169.103,9400

Valor Global da Ata: R\$ 1.754.282,3600

Belém, 01 de dezembro de 2014.

SUELI LIMA RAMOS AZEVEDO

Secretária Municipal de Coordenação Geral do Planejamento e Gestão – SEGE

PORTARIA Nº 251/2014/GABS/SESA BELÉM, 25 DE NOVEMBRO DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SANEAMENTO, no uso de suas atribuições legais estabelecidas pelo Decr. nº 72768/13-PMB, de 02.01.2013,

RESOLVE:
ESTABELEÇER, o gozo de Licença Prêmio aos servidores da SESAN, conforme abaixo relacionados:

EZEQUIEL RAMOS CÂNCIO, Matrícula nº 1998820-014, Agente de Serviços Urbanos – AUX. 02, 30 (trinta) dias, no período de 01.12.2014 a 30.12.2014, concedidos pela Portaria nº 2723/2014-GABS/SEMA, de 14.08.2014, restando apenas 30 (trinta) dias a serem usufruídos.

JACIREMA SANTOS DE MORAES, Matrícula nº 0063541-017, Agente de Serviços Urbanos – AUX. 02, 60 (sessenta) dias, no período de 01.12.2014 a 29.12.2015, concedidos pela Portaria nº 1412/2014-GABS/SEMA, de 04.06.2014, restando apenas 30 (trinta) dias a serem usufruídos.

LEONOR CARDOSO NOGUEIRA, Matrícula nº 0061794-015, Agente de Serviços Urbanos – AUX. 02, 30 (trinta) dias, no período de 01.12.2014 a 30.12.2014, concedidos pela Portaria nº 1412/2014-GABS/SEMA, de 04.03.2013, restando apenas 210 (duzentos e dez) dias a serem usufruídos.

JOSUEL MENEZES SANTOS DE LIMA, Matrícula nº 2020033-016, Cadastrador – NM.5, 30 (trinta) dias, no período de 01.12.2014 a 30.12.2014, concedidos pela Portaria nº 3474/2014-GABS/SEMA, de 29.10.2014, restando apenas 30 (trinta) dias a serem usufruídos.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

LUIZ OTÁVIO MOTA PEREIRA
Secretário Municipal de Saneamento

PORTARIA Nº 252/2014/GABS/SESA BELÉM, 25 DE NOVEMBRO DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SANEAMENTO, no uso de suas atribuições legais estabelecidas pelo Decr. nº 72768/13-PMB, de 02.01.2013,

Considerando, os termos do Mem. nº 201/2014/DEOV/SESA, de 18.11.2014;

RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor ANDREY LEDO SOUZA, Mat. 0308676-025, Assessor Superior – DAS 202.5, para responder pela Chefia de Divisão de Pavimentação/DEOV/SESA – DAS 201.7, com todas as vantagens inerentes ao cargo, durante o impedimento do titular MARCO ANTONIO FORTES SAMPAIO, Mat. 0063231-018, que se encontra em gozo de Férias, no período de 01.12.2014 a 30.12.2014.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

LUIZ OTÁVIO MOTA PEREIRA
Secretário Municipal de Saneamento

SECRET. MUNIC. DE COORD. GERAL DO PLANEJ. E GESTÃO - SEGEPI**AVISO DE RESULTADO
TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2014**

A Comissão de Licitação, designada pela Portaria 452/14, torna público o resultado final da TOMADA DE PREÇOS Nº 14 cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ARQUITETURA, RESTAURADOR, ENGENHARIA E PAISAGISMO PARA A ELABORAÇÃO DE PROJETOS COM VISTA À EXECUÇÃO DE OBRAS DE REQUALIFICAÇÃO DA PRAÇA DOM PEDRO II, no Município de Belém. Conforme Ata de Julgamento lavrada em 02.12.2014, após exarado parecer técnico pela área competente mediante análise e teste de exequibilidade, a Comissão DECLARA a licitante RAMOS & AGUIRE LTDA-EPP vencedora do certame por ter ofertado o menor preço global, no valor de R\$-501.305,32 (quinhentos e um mil, trezentos e cinco reais e trinta e dois centavos) e atendido às demais exigências contidas no Edital. Ficou classificada em 2º lugar a proposta da Licitante DPJ ARQUITETOS E ENGENHARIA LTDA, no valor de R\$-539.027,84 (quinhentos e trinta e nove mil e vinte e sete reais e oitenta e quatro centavos). Os autos se encontram à disposição dos interessados nesta CPL.

Belém/PA, 02 de dezembro de 2014.

MONIQUE SOARES LEITE MELO
Presidente/CPL/PMB
Portaria 452/2014

**AVISO DE RESULTADO
RDC Nº 001/2014 – PRESENCIAL**

Processo nº 1440.406/2014 – SESMA

A Comissão de Licitação designada pela Portaria nº 697, de 30 de julho de 2014, do Gabinete do Prefeito, torna público o resultado do RDC Nº 001/2014 que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR OBRA DE CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA – PORTE III, DENOMINADA “UPA SACRAMENTA”, LOCALIZADA NA AV. DOUTOR FREITAS, 864, NO BAIRRO DA SACRAMENTA, CONTENDO 01 PAVIMENTO. Consoante Ata de sessão realizada no dia 02 de dezembro de 2014, após análise da documentação e esclarecimentos apresentados pela participante do certame, foi DECLARADA HABILITADA a concorrente LMCC SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA-EPP, a qual sagrou-se vencedora do certame, nos termos do subitem 9.6 do Edital, tendo a Comissão encaminhado o processo para a Autoridade Superior a fim de que esta delibere acerca da adjudicação do objeto à referida licitante, após declinação a intenção de recursos.

Belém/PA, 02 de dezembro de 2014.

MONIQUE SOARES LEITE MELO
Presidente/CPL/PMB
Portaria 697/2014

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Com fundamento no art. 38, VII, da Lei Federal nº 8.666/1993 c/c art. 9º, IX, do Decreto Federal nº 3.555/2000 e art.4º, VI do Decreto Municipal nº 49.191/2005, e conforme consta do Processo Licitatório nº 032/2014, HOMOLOGO o procedimento licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico SRP Nº 051/2014, para o Registro de Preço em Ata destinado a contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de material de higiene e limpeza, por um período de 12 (doze) meses, dispondo o Edital e anexos de todas as especificações técnicas, visando atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Belém, suas Secretarias Municipais e demais órgãos componentes da Administração Municipal, no valor global alcançado de R\$ 1.754.282,36 (um milhão, setecentos e cinquenta e quatro mil, duzentos e oitenta e dois reais e trinta e seis centavos), em favor das empresas:

04.684.097/0001-50 - MAURO S RAMOS - ME					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11	CESTO LIXO	UNIDADE	2597	R\$ 5,0700	R\$ 13.166,7900
Marca: PLASMIL Fabricante: PLASMIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cesto de lixo, polipropileno, diversas cores, 13 litros.					
25	MASCARA DESCARTAVEL USO GERAL	CAIXA 50,00 UN	2299	R\$ 5,8500	R\$ 13.449,1500
Marca: TALGE Fabricante: TALGE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máscara descartável, material TNT, com elástico, branca, caixa com 50 unidades.					
39	PÁ COLETORA LIXO	UNIDADE	1061	R\$ 1,6300	R\$ 1.729,4300
Marca: SUL BRASIL Fabricante: SUL BRASIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pá de lixo cabo curto, plástica, diversas cores.					
Total do Fornecedor:					R\$ 28.345,3700
07.241.626/0001-39 - COMERCIAL AVANT COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E SERV					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	AGUA SANITÁRIA	GARRAFA 5,00 L	10933	R\$ 5,5500	R\$ 60.678,1500
Marca: LIMPÁ MAIS Fabricante: LIMPÁ MAIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ÁGUA SANITÁRIA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 5 (CINCO) LITROS SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO OU CÁLCIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0%PP A 2,5%PP, COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE, INDICAÇÃO DE USO E DATA DE FABRICAÇÃO ESTAMPADA NO RÓTULO DO PRODUTO, MARCA DE REFERÊNCIA: QBOA, CANDURA, BRILUX OU SIMILAR."					
5	AVENTAL	UNIDADE	4642	R\$ 8,7900	R\$ 40.803,1800
Marca: SKY Fabricante: SKY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AVENTAL, BRANCO, MATERIAL EM PVC FORRADO, COM BOLSO, IMPERMEÁVEL, COM REGULADOR NA ALÇA DO PESCOÇO, TAMANHO 120X60 CM.					
6	DESENGRAXANTE	LITRO	2560	R\$ 2,8700	R\$ 7.347,2000
Marca: LIMPÁ MAIS Fabricante: LIMPÁ MAIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁCIDO MURIÁTICO, SOLUÇÃO ÁCIDA PARA LIMPEZA A BASE DE ÁCIDO MURIÁTICO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1 (UM) LITRO. APLICAÇÃO: PARA LIMPEZA, RESÍDUOS DE FISSAS CERÂMICAS, FACHADAS, REMOÇÃO DE RESÍDUOS DE ARGAMASSAS, MÓFOS, ETC. COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE, INDICAÇÃO DE USO E DATA DE FABRICAÇÃO ESTAMPADA NO RÓTULO DO PRODUTO.					
41	PANO LIMPEZA	UNIDADE	5441	R\$ 2,8000	R\$ 15.234,8000
Marca: OFFICE Fabricante: OFFICE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANO MULTIUSO, COM AGENTE ANTI-BACTERIAS, TAMANHO 33X55CM PACOTES COM 5 UNIDADES, CORES DIVERSAS.					
42	PANO LIMPEZA	UNIDADE	11111	R\$ 1,2500	R\$ 13.888,7500
Marca: PARAIBA Fabricante: PARAIBA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANO DE CHÃO, 100% ALGODÃO, ALVEIADO, ALTA ABSORÇÃO MEDINDO NO MÍNIMO 40X70CM.					
56	PASTA LIMPEZA	POTE 300,00 G	2221	R\$ 3,8000	R\$ 8.439,8000
Marca: TROVÃO Fabricante: TROVÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SODA CÁUSTICA, GRANULADA, EMBALAGEM DE 300 G, COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE, INDICAÇÃO DE USO E DATA DE FABRICAÇÃO ESTAMPADA NO RÓTULO DO PRODUTO.					
57	VASSOURA	UNIDADE	1871	R\$ 5,8000	R\$ 10.851,8000
Marca: ALVORADA Fabricante: ALVORADA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA TIPO GARI, CERDAS DE PIACAVA, BASE DE MADEIRA, 60 CM, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO PENDURADOS PLÁSTICO.					
59	VASSOURA	UNIDADE	6350	R\$ 3,8000	R\$ 24.130,0000
Marca: ALVORADA Fabricante: ALVORADA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA PIACAVA Nº 02, BASE MADEIRA REVESTIDA COM FOLHA DE FRANDRES, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO.					
60	VASSOURA	UNIDADE	6384	R\$ 5,0000	R\$ 31.920,0000
Marca: ALVORADA Fabricante: ALVORADA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA PIACAVA Nº 05, BASE MADEIRA REVESTIDA COM FOLHA DE FRANDRES, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO.					
Total do Fornecedor:					R\$ 213.293,6800
07.420.641/0001-44 - JULIANA SALGADO - ME					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
32	LUVA DE PROTEÇÃO - CINTA DE ELEVACAO / SUSPENSÃO	UNIDADE	8203	R\$ 1,7900	R\$ 14.683,3700
Marca: SALGADO Fabricante: SALGADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE BORRACHA, PARA LIMPEZA (PAR), RESISTENTE, ANTI DERRAPANTE NA FACE EXTERNA, FORRADA, CORES DIVERSAS, TAMANHO G. MARCA DE REFERENCIA: VONDER E MUCAMBO OU SIMILAR.					
33	LUVA DE PROTEÇÃO - CINTA DE ELEVACAO / SUSPENSÃO	UNIDADE	6829	R\$ 1,8400	R\$ 12.565,3600
Marca: SALGADO Fabricante: SALGADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE BORRACHA, PARA LIMPEZA (PAR), RESISTENTE, ANTI DERRAPANTE NA FACE EXTERNA, FORRADA, CORES DIVERSAS, TAMANHO M. MARCA DE REFERENCIA: VONDER E MUCAMBO OU SIMILAR.					